

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UN DE MEDIDA	QTD MÍNIMA	QTD MÁXIMA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PLÁSTICO LEITOSO PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADO EM MATERIAL VINÍLICO (PVC) OU EQUIVALENTE, COM ACABAMENTO LEITOSO, AUTOADESIVO, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES (CHUVA, SOL E VARIAÇÕES CLIMÁTICAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE LARGURA POR 10 CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0), REALIZADA POR PROCESSO DIGITAL OU EQUIVALENTE, DESTINADO À APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS, INDICADO PARA USO EXTERNO. A ARTE FINAL SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE	467641	UN	1	1135	R\$ 32,51	R\$ 36.898,85
2	ADESIVO PLÁSTICO LEITOSO AUTOCOLANTE, EM VINIL RESISTENTE PARA USO EXTERNO, DIMENSÕES APROXIMADAS 70 CM (LARGURA) X 10 CM (ALTURA), COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0) EM TINTA ECO-SOLVENTE OU EQUIVALENTE, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, DESTINADO À APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE	467641	UN	1	1135	R\$ 41,90	R\$ 47.556,50
3	ADESIVO PLÁSTICO LEITOSO AUTOCOLANTE EM VINIL RESISTENTE PARA USO EXTERNO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 CM (LARGURA) X 40 CM (ALTURA), COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0) EM TINTA ECO-SOLVENTE OU EQUIVALENTE, RESISTENTE A INTEMPÉRIES (SOL, CHUVA E VARIAÇÕES CLIMÁTICAS), DESTINADO À APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS (VIDRO, METAL, PLÁSTICO OU PAREDES). ARTE FINAL FORNECIDA PELA CONTRATANTE	467641	UN	1	1135	R\$ 45,58	R\$ 51.733,30
4	ADESIVO PLÁSTICO LEITOSO AUTOCOLANTE, CONFECCIONADO EM VINIL (PVC) OU MATERIAL EQUIVALENTE, ADEQUADO PARA USO EXTERNO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 CM (LARGURA) X 50 CM (ALTURA), COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0), REALIZADA POR PROCESSO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, UTILIZANDO TINTAS RESISTENTES ÀS INTEMPÉRIES (SOL, CHUVA E VARIAÇÕES CLIMÁTICAS), DESTINADO À APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS, TAIS COMO VIDRO, METAL OU PLÁSTICO. A ARTE FINAL SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE	467641	UN	1	1118	R\$ 74,17	R\$ 82.922,06

5	ADESIVO PLÁSTICO LEITOSO AUTOCOLANTE, CONFECCIONADO EM VINIL (PVC) OU MATERIAL EQUIVALENTE, ADEQUADO PARA USO EXTERNO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 CM (LARGURA) X 50 CM (ALTURA), COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA (4X0), REALIZADA POR PROCESSO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, UTILIZANDO TINTAS RESISTENTES ÀS INTEMPÉRIES (SOL, CHUVA E VARIAÇÕES CLIMÁTICAS), DESTINADO À APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS, TAIS COMO VIDRO, METAL OU PLÁSTICO. A ARTE FINAL SERÁ FORNECIDA PELA CONTRATANTE - IDEM AO ITEM 4 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 5%	467641	UN	1	58	R\$ 74,17	R\$ 4.301,86
6	BACKDROP COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 3,50 M (LARGURA) X 2,30 M (ALTURA), COMPOSTO POR ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR (METALON) OU MATERIAL EQUIVALENTE, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO, DESTINADO À MONTAGEM AUTOPORTANTE, ACOMPANHADO DE LONA VINÍLICA IMPRESSA DIGITALMENTE EM ALTA RESOLUÇÃO, ADEQUADA PARA USO EM EVENTOS, COM ACABAMENTO REFORÇADO E ILHÓS METÁLICOS DISTRIBUÍDOS EM TODO O PERÍMETRO, COM ESPAÇAMENTO APROXIMADO DE 10 CM ENTRE ELES, PARA FIXAÇÃO À ESTRUTURA. ARTE FINAL A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CONJUNTO.	477641	CJ	1	93	R\$ 782,33	R\$ 72.756,69
7	BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO POLIAMIDA, TIPO 2 = 0,90M X 1,28M, COM 2 PANOS, PARA MASTRO EXTERNO.	379254	UN	1	14	R\$ 330,00	R\$ 4.620,00
8	BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO POLIAMIDA, TIPO 3 = 1,35M X 1,92M, COM 3 PANOS, PARA MASTRO EXTERNO.	245445	UN	1	31	R\$ 281,33	R\$ 8.721,23
9	BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO 100 % POLIESTER, TIPO 2 = 0,90M X 1,28M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	379254	UN	1	7	R\$ 237,84	R\$ 1.664,88
10	BANDEIRA NACIONAL EM TECIDO 100 % POLIESTER, TIPO 3 = 1,35M X 1,92M.	245445	UN	1	19	R\$ 285,14	R\$ 5.417,66
11	BANDEIRA NACIONAL, PARA DESFILE, EM CETIM DUPLO (TIPO SACO), BORDADA E APLICADA, NO TAMANHO DE 1,28 X 0,90 M, NAS CORES ORIGINAIS CONFORME DESCRIÇÃO HERÁLDICA, COM TALABARTE EM VELUDO VERDE E AMARELO E SUPORTE NIQUELADO, ROSETA COM LAÇOS EM CETIM NAS CORES VERDE E AMARELO, MASTRO EM MADEIRA REVESTIDO DE VELUDO NA COR VERDE E FILETADO DE DOURADO, COM LANÇA E PONTEIRA EM METAL NIQUELADAS.	449994	UN	1	12	R\$ 415,67	R\$ 4.988,04

12	BANDEIRA DE CORONEL INTENDENTE EM TECIDO 100 % POLIESTER, TIPO 1, MEDINDO 70 CM X 45 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	301687	UN	1	14	R\$ 109,15	R\$ 1.528,10
13	BANDEIRA DE TENENTE CORONEL INTENDENTE EM TECIDO 100 % POLIESTER, TIPO 1, MEDINDO 70 CM X 45 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	301687	UN	1	8	R\$ 109,15	R\$ 873,20
14	BANDEIRA HISTÓRICA ORDEM DE CRISTO (1332-1651) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	5	R\$ 270,22	R\$ 1.351,10
15	BANDEIRA HISTÓRICA REAL (1500-1521) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	5	R\$ 270,22	R\$ 1.351,10
16	BANDEIRA HISTÓRICA DE D. JOÃO III (1521-1616) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	5	R\$ 270,22	R\$ 1.351,10
17	BANDEIRA HISTÓRICA DO DOMÍNIO ESPANHOL EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
18	BANDEIRA HISTÓRICA DA RESTAURAÇÃO (1640-1683) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
19	BANDEIRA HISTÓRICA DO PRINCIPADO DO BRASIL (1645-1816) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
20	BANDEIRA HISTÓRICA DE DOM PEDRO II, DE PORTUGAL (1683-1706) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	5	R\$ 270,22	R\$ 1.351,10
21	BANDEIRA HISTÓRICA REAL SÉCULO XVII (1600-1700) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
22	BANDEIRA HISTÓRICA DO REINO UNIDO DE PORTUGAL, BRASIL E ALGARVES (1816-1821) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88

23	BANDEIRA HISTÓRICA DO REGIME CONSTITUCIONAL (1821-1822) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
24	BANDEIRA HISTÓRICA IMPERIAL DO BRASIL (1822-1889) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
25	BANDEIRA HISTÓRICA PROVISÓRIA DA REPÚBLICA (15 A 19 DE NOV 1889) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
26	BANDEIRA HISTÓRICA DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL (1889) EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438588	UN	1	4	R\$ 270,22	R\$ 1.080,88
27	BANDEIRA DO ESTADO DE RONDÔNIA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252632	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
28	BANDEIRA DO ESTADO DO ACRE EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,3225 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252631	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
29	BANDEIRA DO ESTADO DO AMAZONAS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252651	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
30	BANDEIRA DO ESTADO DE ALAGOAS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438585	UN	1	3	R\$ 256,67	R\$ 770,01
31	DO RIO GRANDE DO NORTE EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ES	366684	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
32	BANDEIRA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	366684	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
33	BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	291487	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
34	BANDEIRA DO ESTADO DO MATO GROSSO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252665	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
35	BANDEIRA DO ESTADO DE MINAS GERAIS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252619	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
36	BANDEIRA DO ESTADO DO PERNAMBUCO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	353455	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
37	BANDEIRA DO ESTADO DO MARANHÃO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252653	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
38	BANDEIRA DO ESTADO DA BAHIA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252622	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
39	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	487211	UN	1	6	R\$ 270,22	R\$ 1.621,32

40	BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252654	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
41	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	361037	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
42	BANDEIRA DO ESTADO DE GOIÁS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252666	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
43	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	362950	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
44	BANDEIRA DO ESTADO DA PARAÍBA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	439935	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
45	BANDEIRA DO ESTADO DO PIAUÍ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252667	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
46	BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	330128	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
47	BANDEIRA DO ESTADO DO SERGIPE EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	287400	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
48	BANDEIRA DO ESTADO DO PARANÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	330211	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
49	BANDEIRA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	320740	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
50	BANDEIRA DO ESTADO DO TOCANTINS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252657	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
51	BANDEIRA DO ESTADO DO AMAPÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,35 M X 90 CM, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252650	UN	1	3	R\$ 270,22	R\$ 810,66
52	BANDEIRA DO ESTADO DE RONDÔNIA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252632	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
53	BANDEIRA DO ESTADO DO ACRE EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252631	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
54	BANDEIRA DO ESTADO DO AMAZONAS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252625	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
55	BANDEIRA DO ESTADO DO ALAGOAS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438585	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
56	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	605909	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
57	BANDEIRA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	366684	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
58	BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	291487	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
59	BANDEIRA DO ESTADO DO MATO GROSSO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	443062	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
60	BANDEIRA DO ESTADO DE MINAS GERAIS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	299409	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
61	BANDEIRA DO ESTADO DE PERNAMBUCO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	353455	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
62	BANDEIRA DO ESTADO DO MARANHÃO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438581	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
63	BANDEIRA DO ESTADO DA BAHIA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	336971	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
64	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	463179	UN	1	6	R\$ 297,06	R\$ 1.782,36
65	BANDEIRA DO ESTADO DO PARÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	443124	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18

Planilha1

66	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	312949	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
67	BANDEIRA DO ESTADO DE GOIÁS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252629	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
68	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	362950	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
69	BANDEIRA DO ESTADO DA PARAÍBA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	439935	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
70	BANDEIRA DO ESTADO DE RONDÔNIA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	273880	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
71	BANDEIRA DO ESTADO DO PIAUÍ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438582	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
72	BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	362951	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
73	BANDEIRA DO ESTADO DO SERGIPE EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	438583	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
74	BANDEIRA DO ESTADO DO PARANÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	362949	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
75	BANDEIRA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	320740	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
76	BANDEIRA DO ESTADO DO TOCANTINS EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252633	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
77	BANDEIRA DO ESTADO DO AMAPÁ EM TECIDO 100 % POLIESTER, MEDINDO 1,95 M X 1,35 M, ESTAMPADA DUPLA FACE.	252624	UN	1	3	R\$ 297,06	R\$ 891,18
78	BANNER EM LONA DIGITAL MEDINDO 2M (ALTURA) X 1M (LARGURA) COM ACABAMENTO COM BASTÕES, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO DE SUSTENTAÇÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 440 G/M²; PRONTO PARA FIXAÇÃO; POLICROMIA; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPI (ALTA QUALIDADE). ARTE GRÁFICA ENCAMINHADA PELA CONTRATANTE.	476719	UN	1	146	R\$ 336,13	R\$ 49.074,98
79	BANNER EM LONA DIGITAL MEDINDO 3M (ALTURA) X 1,5M (LARGURA) COM ACABAMENTO COM BASTÕES, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO DE SUSTENTAÇÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 440 G/M²; PRONTO PARA FIXAÇÃO; POLICROMIA; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPI (ALTA QUALIDADE). ARTE GRÁFICA ENCAMINHADA PELA CONTRATANTE.	476723	UN	1	144	R\$ 510,33	R\$ 73.487,52
80	BANNER EM LONA DIGITAL MEDINDO 4M (ALTURA) X 1,5M (LARGURA) COM ACABAMENTO COM BASTÕES, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO DE SUSTENTAÇÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 440 G/M²; PRONTO PARA FIXAÇÃO; POLICROMIA; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPI (ALTA QUALIDADE). ARTE GRÁFICA ENCAMINHADA PELA CONTRATANTE.	461499	UN	1	105	R\$ 833,33	R\$ 87.499,65

81	BANNER EM LONA DIGITAL MEDINDO 4M (ALTURA) X 1,5M (LARGURA) COM ACABAMENTO COM BASTÕES, PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO DE SUSTENTAÇÃO; GRAMATURA MÍNIMA DE 440 G/M²; PRONTO PARA FIXAÇÃO; POLICROMIA; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 DPI (ALTA QUALIDADE). ARTE GRÁFICA ENCAMINHADA PELA CONTRATANTE.- IDEM AO ITEM 80 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	461499	UN	1	35	R\$ 833,33	R\$ 29.166,55
82	BASE PARA MASTROS, CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA OU MATERIAL EQUIVALENTE, COM ACABAMENTO RESISTENTE, DESTINADA À FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DE ATÉ 04 (QUATRO) MASTROS DE BANDEIRA, PARA USO EM AMBIENTE INTERNO, COM ENCAIXES METÁLICOS COMPATÍVEIS COM MASTROS PADRÃO, ASSEGURANDO ESTABILIDADE E ALINHAMENTO ADEQUADOS	486476	UN	1	39	R\$ 726,33	R\$ 28.326,87
83	BLOCK LETTERS TIPO LETRAS CAIXA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 15CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR	306371	UN	1	260	R\$ 127,89	R\$ 33.251,40
84	BLOCK LETTERS TIPO LETRAS CAIXA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 30CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR	306371	UN	1	313	R\$ 181,98	R\$ 56.959,74
85	BLOCK LETTERS TIPO LETRAS CAIXA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 50CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR	480458	UN	1	275	R\$ 243,82	R\$ 67.050,50
86	BLOCK LETTERS TIPO LETRAS CAIXA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 80CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR	392780	UN	1	260	R\$ 260,60	R\$ 67.756,00
87	BLOCK LETTERS TIPO LETRAS CAIXA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 100CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR	392780	UN	1	230	R\$ 358,63	R\$ 82.484,90

88	BLOCK LETTERS TIPO LETRAS CAIXA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 100CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR- IDEM AO ITEM 87 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 10%	392780	UN	1	25	R\$ 358,63	R\$ 8.965,75
89	BOLACHA DA DIMENSÃO 22, EM TECIDO BRIM, BORDADA EM SUAS CORES ORIGINAIS CONFORME HERÁLDICA, NO TAMANHO DE 7 CM, COM VELCRO NO VERSO (MACHO E FÊMEA).	486866	UN	1	70	R\$ 27,82	R\$ 1.947,40
90	BOLACHA DA DIMENSÃO 22, EM TECIDO BRIM, NA COR VERDE MUSGO E BORDADA NA COR PRETA, NO TAMANHO DE 7 CM, COM VELCRO NO VERSO (MACHO E FÊMEA).	486866	UN	1	575	R\$ 27,82	R\$ 15.996,50
91	BOLACHA DE EMBLEMA DE ORGANIZAÇÃO MILITAR, PARA MACACÃO, BORDADO EM SUAS CORES ORIGINAIS CONFORME HERÁLDICA E NO TAMANHO DE 7 CM X 8,5 CM, COM VELCRO (MACHO E FÊMEA).	486866	UN	1	1165	R\$ 27,82	R\$ 32.410,30
92	BONÉ MATERIAL CORPO: TECIDO MICROFIBRA , MATERIAL ABA: PLÁSTICO FLEXÍVEL , MATERIAL REGULADOR ABERTURA: VELCRO. COR AZUL MARINHO ESCURO, OU OUTRA COR ESCOLHIDA PERSONALIZADO COM ARTE A SER COMBINADA COM CONTRATANTE	467384	UN	1	3930	R\$ 33,25	R\$ 130.672,50
93	BONÉ MATERIAL CORPO: TECIDO MICROFIBRA , MATERIAL ABA: PLÁSTICO FLEXÍVEL , MATERIAL REGULADOR ABERTURA: VELCRO. COR AZUL MARINHO ESCURO, OU OUTRA COR ESCOLHIDA PERSONALIZADO COM ARTE A SER COMBINADA COM CONTRATANTE- IDEM AO ITEM 92 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	467384	UN	1	1310	R\$ 33,25	R\$ 43.557,50
94	CADERNO TIPO AGENDA EM COURO SINTÉTICO PERSONALIZADO COM O LOGO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR E O ANO CORRENTE, ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATADA	632196	UN	1	3198	R\$ 41,69	R\$ 133.324,62
95	CADERNO TIPO AGENDA EM COURO SINTÉTICO PERSONALIZADO COM O LOGO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR E O ANO CORRENTE, ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATADA- IDEM AO ITEM 94 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	632196	UN	1	1065	R\$ 41,69	R\$ 44.399,85
96	CAMISA POLO 96% ALGODÃO (PENTEADO) 4% ELASTANO. COR AZUL MARINHO (ESCURO). IMAGEM DO DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR (DOM) NO LADO ESQUERDO DO PEITO EM SILKSCREEN. ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATADA.	483754	UN	1	4300	R\$ 62,37	R\$ 268.191,00
97	CAMISA POLO 96% ALGODÃO (PENTEADO) 4% ELASTANO. COR AZUL MARINHO (ESCURO). IMAGEM DO DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR (DOM) NO LADO ESQUERDO DO PEITO EM SILKSCREEN. ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATADA.- IDEM AO ITEM 96 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 20%	483754	UN	1	1075	R\$ 62,37	R\$ 67.047,75
98	CAMISETA - CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE (MALHA FRIA), FIO 30.1, 160 G/M2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, DE QUALQUER COR, TAMANHO DE 4 ANOS ATÉ P, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK- SCREEN, ESCALA CMYK	477101	UN	1	3668	R\$ 36,63	R\$ 134.358,84
99	CAMISETA - CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO TECIDO MALHA 67% DOS FIOS DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE (MALHA FRIA), FIO 30.1, 160 G/M2, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, DE QUALQUER COR, TAMANHO DE 4 ANOS ATÉ P, TIPO COSTURA SEM COSTURA LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA EM 3 CORES SILK- SCREEN, ESCALA CMYK- IDEM AO ITEM 98 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	477101	UN	1	1222	R\$ 36,63	R\$ 44.761,86

100	CANECA DE PORCELANA DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE DE 350 ML, CONFECCIONADA COM PORCELANA DE GRAU A, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E À UTILIZAÇÃO DIÁRIA. A CANECA DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 9 CM DE ALTURA POR 8 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, APRESENTANDO ACABAMENTO LISO E DE ALTA PRECISÃO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. A PERSONALIZAÇÃO DEVERÁ INCLUIR A INSTALAÇÃO DE UMA ESTAMPA EXCLUSIVA, CONTENDO ELEMENTOS GRÁFICOS RELACIONADOS AO DOM DA OM, ALÉM DE INSCRIÇÃO TEXTUAL EM TINTA RESISTENTE À LAVAGEM, EM FONTE LEGÍVEL E DE FÁCIL LEITURA.	369796	UN	1	2198	R\$ 37,96	R\$ 83.436,08
101	CANECA DE PORCELANA DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE DE 350 ML, CONFECCIONADA COM PORCELANA DE GRAU A, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E À UTILIZAÇÃO DIÁRIA. A CANECA DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 9 CM DE ALTURA POR 8 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, APRESENTANDO ACABAMENTO LISO E DE ALTA PRECISÃO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. A PERSONALIZAÇÃO DEVERÁ INCLUIR A INSTALAÇÃO DE UMA ESTAMPA EXCLUSIVA, CONTENDO ELEMENTOS GRÁFICOS RELACIONADOS AO DOM DA OM, ALÉM DE INSCRIÇÃO TEXTUAL EM TINTA RESISTENTE À LAVAGEM, EM FONTE LEGÍVEL E DE FÁCIL LEITURA. - IDEM AO ITEM 100 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	369796	UN	1	732	R\$ 37,96	R\$ 27.786,72
102	CANETA. CANETA COM O CORPO DE METAL, COM GRAVAÇÃO À LASER. ARTE A SER DEFINIDA.	460618	UN	1	4875	R\$ 27,33	R\$ 133.233,75
103	CANETA. CANETA COM O CORPO DE METAL, COM GRAVAÇÃO À LASER. ARTE A SER DEFINIDA. - IDEM AO ITEM 102 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	460618	UN	1	1625	R\$ 27,33	R\$ 44.411,25
104	CANETA. CANETA COM O CORPO DE PLÁSTICO, COM GRAVAÇÃO DTF UV. ARTE A SER DEFINIDA.	428122	UN	1	7400	R\$ 10,73	R\$ 79.402,00
105	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, EM COR A SER ESCOLHIDA, COM IMPRESSÃO EM PRETO, CONTENDO A LOGO DA REPÚBLICA DO BRASIL, EM PAPEL CARTÃO, NO FORMATO DE 22,5 X 30 CM, 1/1 COR, COM DOBRA E FURO NA PARTE LATERAL INTERNA ESQUERDA PARA INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS.	464841	UN	1	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
106	CHAVEIROS EM ACRÍLICO CRISTAL COM ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL ADESIVADA RETRO-VERSO A 2.800DPI MEDINDO 7CM X 4CM	468997	UN	1	4900	R\$ 8,16	R\$ 39.984,00
107	CONVITE COM ENVELOPE, LOGOTIPO DA UNIDADE, FORMATO 11 X 15,5 CM, PAPEL AP 120 GRS 4/0 CORES.	235912	UN	1	4850	R\$ 4,50	R\$ 21.825,00
108	CRACHÁ (TIPO A), RETRÁTIL, COM 30MM DE DIÂMETRO, IMPRESSÃO DA LOGO DA UNIDADE EM ALTA DEFINIÇÃO, EM PAPEL FOTOGRÁFICO, EMBORRACHADO COM 25MM DE DIÂMETRO, CLIP METÁLICO.	485414	UN	1	1090	R\$ 11,92	R\$ 12.992,80
109	DISTINTIVO COM PORTA DOM EM CORINO AZUL, COM 32 MM DE LARGURA, 35,2 MM DE COMPRIMENTO E 2,2 MM DE ESPESSURA, EM METAL, E BANHO DE PRATA POLIDA, ARTE DO EMBLEMA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR.	466777	UN	1	2980	R\$ 24,67	R\$ 73.516,60
110	DISTINTIVO METÁLICO COM PINOS OU ALFINETE PARA SER PRESOS NO UNIFORME, COM 30 MM DE LARGURA, 40 MM DE COMPRIMENTO E 4,0 MM DE ESPESSURA, EM METAL E BANHO DE PRATA POLIDA, SENDO AS PEÇAS SOBREPOSTAS, POSSUINDO PEÇA EM PRATA POLIDA, ARTE DO EMBLEMA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR.	459832	UN	1	2770	R\$ 24,33	R\$ 67.394,10
111	DISTINTIVO, EM TECIDO, COM 85 MM DE ALTURA E 70 MM DE LARGURA, NA COR VERDE MUSGO, BORDADO EM PRETO, COM VELCRO (MACHO E FÊMEA), ARTE DO EMBLEMA DA ORGANIZAÇÃO MILITAR.	456612	UN	1	2730	R\$ 25,57	R\$ 69.806,10
112	DOM MEDINDO 30CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 4MM, COM IMPRESSÃO EM ADESIVO TRANSPARENTE RETRO VERSO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA BRANCA POR CIMA DA ARTE, COM ALTA RESOLUÇÃO TINTA E VERNIZ UV, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	359757	UN	1	321	R\$ 250,32	R\$ 80.352,72
113	DOM MEDINDO 30CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 4MM, COM IMPRESSÃO EM ADESIVO TRANSPARENTE RETRO VERSO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA BRANCA POR CIMA DA ARTE, COM ALTA R-25%ESOLUÇÃO TINTA E VERNIZ UV, INCLUINDO INSTALAÇÃO. IDEM AO ITEM 112 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 5%	359757	UN	1	16	R\$ 250,32	R\$ 4.005,12

114	DOM MEDINDO 80CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 4MM, COM IMPRESSÃO EM ADESIVO TRANSPARENTE RETRO VERSO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA BRANCA POR CIMA DA ARTE, COM ALTA RESOLUÇÃO TINTA E VERNIZ UV, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	359757	UN	1	254	R\$ 344,50	R\$ 87.503,00
115	DOM MEDINDO 80CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 4MM, COM IMPRESSÃO EM ADESIVO TRANSPARENTE RETRO VERSO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA BRANCA POR CIMA DA ARTE, COM ALTA RESOLUÇÃO TINTA E VERNIZ UV, INCLUINDO INSTALAÇÃO. - IDEM AO ITEM 114 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	359757	UN	1	84	R\$ 344,50	R\$ 28.938,00
116	DOM MEDINDO 100CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 4MM, COM IMPRESSÃO EM ADESIVO TRANSPARENTE RETRO VERSO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA BRANCA POR CIMA DA ARTE, COM ALTA RESOLUÇÃO TINTA E VERNIZ UV, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	483522	UN	1	246	R\$ 528,88	R\$ 130.104,48
117	DOM MEDINDO 100CM, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 4MM, COM IMPRESSÃO EM ADESIVO TRANSPARENTE RETRO VERSO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA BRANCA POR CIMA DA ARTE, COM ALTA RESOLUÇÃO TINTA E VERNIZ UV, INCLUINDO INSTALAÇÃO. - IDEM AO ITEM 116 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	483522	UN	1	81	R\$ 528,88	R\$ 42.839,28
118	DOM 3D EM ACRÍLICO COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU), MEDINDO 50CM NA FORMA DE RELEVO SOBRE RELEVO.	243568	UN	1	277	R\$ 281,67	R\$ 78.022,59
119	DOM 3D EM ACRÍLICO COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU), MEDINDO 80CM NA FORMA DE RELEVO SOBRE RELEVO.	359757	UN	1	209	R\$ 383,21	R\$ 80.090,89
120	DOM 3D EM ACRÍLICO COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU), MEDINDO 80CM NA FORMA DE RELEVO SOBRE RELEVO. - IDEM AO ITEM 119 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	359757	UN	1	69	R\$ 383,21	R\$ 26.441,49
121	DOM 3D EM ACRÍLICO COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU), MEDINDO 100CM NA FORMA DE RELEVO SOBRE RELEVO.	484147	UN	1	216	R\$ 516,47	R\$ 111.557,52
122	DOM 3D EM ACRÍLICO COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU), MEDINDO 100CM NA FORMA DE RELEVO SOBRE RELEVO. - IDEM AO ITEM 121 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	484147	UN	1	71	R\$ 516,47	R\$ 36.669,37
123	DOM TIPO CAIXA COM ILUMINAÇÃO INTERNA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 30CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR ADESIVADO COM A LOGO SOLICITADA	484147	UN	1	120	R\$ 143,33	R\$ 17.199,60
124	DOM TIPO CAIXA COM ILUMINAÇÃO INTERNA FABRICADA COM RECORTE ELETRÔNICO, EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 50CM DE ALTURA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR ADESIVADO COM A LOGO SOLICITADA	484147	UN	1	122	R\$ 180,98	R\$ 22.079,56
125	ESTANDARTE DE OM, PARA DESFILE, EM CETIM DUPLO (TIPO SACO), COM EMBLEMA DA OM BORDADO E APLICADO, NO TAMANHO OFICIAL DE 1,20 X 0,84 CM, EM SUAS CORES ORIGINAIS, CONFORME DESCRIÇÃO HERÁLDICA, COM TALABARTE EM VELUDO AZUL ULTRAMAR COM SUPORTE EM METAL NIQUELADO, ROSETA COM LAÇOS, MASTRO EM MADEIRA REVESTIDO DE VELUDO AZUL ULTRAMAR E FILETADO EM DOURADO OU PRATEADO, COM LANÇA E PONTEIRAS NIQUELADAS.	449994	UN	1	20	R\$ 219,33	R\$ 4.386,60

126	GARRAFA MATERIAL: ALUMÍNIO , CAPACIDADE: 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ROSCÁVEL E MOSQUETÃO COLORIDO , TIPO: SQUEEZE, COR PRATA, GRAVAÇÃO DA LOGO DA OM. ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATADA.	484515	UN	1	1838	R\$ 44,63	R\$ 82.029,94
127	GARRAFA MATERIAL: ALUMÍNIO , CAPACIDADE: 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ROSCÁVEL E MOSQUETÃO COLORIDO , TIPO: SQUEEZE, COR PRATA, GRAVAÇÃO DA LOGO DA OM. ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATADA. - IDEM AO ITEM 126 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	484515	UN	1	612	R\$ 44,63	R\$ 27.313,56
128	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 30 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)	204690	UN	1	390	R\$ 210,29	R\$ 82.013,10
129	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 30 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)- IDEM AO ITEM 128 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 5%	204690	UN	1	20	R\$ 210,29	R\$ 4.205,80
130	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 50 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)	204674	UN	1	308	R\$ 265,00	R\$ 81.620,00
131	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 50 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)- IDEM AO ITEM 130 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	204674	UN	1	102	R\$ 265,00	R\$ 27.030,00
132	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 80 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)	204674	UN	1	308	R\$ 316,67	R\$ 97.534,36
133	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 80 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)- IDEM AO ITEM 132 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	204674	UN	1	102	R\$ 316,67	R\$ 32.300,34
134	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 100 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)	204674	UN	1	308	R\$ 509,31	R\$ 156.867,48
135	LETRAS (A-Z) DE ACRÍLICO RECORTADAS A LASER, MEDINDO 100 CM DE ALTURA COM ESPESSURA DE 8MM, COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU)- IDEM AO ITEM 134 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	204674	UN	1	102	R\$ 509,31	R\$ 51.949,62
136	LETRAS EM AÇO INOX AISI 304, COM 10 CM DE ALTURA E PINOS PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.	392780	UN	1	484	R\$ 99,32	R\$ 48.070,88
137	LETRAS EM AÇO INOX AISI 304, COM 45 CM DE ALTURA E PINOS PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.	392780	UN	1	371	R\$ 232,67	R\$ 86.320,57
138	LETRAS EM AÇO INOX AISI 304, COM 45 CM DE ALTURA E PINOS PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.- IDEM AO ITEM 137 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	392780	UN	1	123	R\$ 232,67	R\$ 28.618,41
139	LETRAS EM AÇO INOX AISI 304, COM 60 CM DE ALTURA E PINOS PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.	392780	UN	1	360	R\$ 315,00	R\$ 113.400,00
140	LETRAS EM AÇO INOX AISI 304, COM 60 CM DE ALTURA E PINOS PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.- IDEM AO ITEM 139 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	392780	UN	1	120	R\$ 315,00	R\$ 37.800,00
141	MASTRO PARA BANDEIRA, CONFECCIONADO EM MADEIRA MACIÇA OU MATERIAL EQUIVALENTE, COM ACABAMENTO ENVERNIZADO OU POLIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00 M DE ALTURA, DIÂMETRO COMPATÍVEL COM BASE PADRÃO, EQUIPADO COM PONTEIRA DECORATIVA (TIPO LANÇA OU ESFERA) E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DA BANDEIRA, DESTINADO A USO EM AMBIENTE INTERNO	486476	UN	1	30	R\$ 215,04	R\$ 6.451,20

142	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO FUMÊ MEDINDO 30CM X 10CM, COM PLACA EM AÇO INOX GRAVADA PELO PROCESSO DE ADESIVAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA A 2.800DPI CONTENDO A INSÍGNIA, GRADUAÇÃO, NOME COMPLETO, EMBLEMA COLORIDO.	484521	UN	1	235	R\$ 38,03	R\$ 8.937,05
143	PAINEL COM ACABAMENTO REVESTIDO EM PLACA DE ACM NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE CONTENDO O BRASÃO E O NOME DA OM EM AÇO INOX GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 2CM COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR.	634819	UN	1	80	R\$ 4.766,67	R\$ 381.333,60
144	PAINEL COM ACABAMENTO REVESTIDO EM PLACA DE ACM NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE CONTENDO O BRASÃO E O NOME DA OM EM AÇO INOX GALVANIZADO COM ESPESSURA DE 2CM COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR. - IDEM AO ITEM 143 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 15%	634819	UN	1	14	R\$ 4.766,67	R\$ 66.733,38
145	PAINEL COM ACABAMENTO REVESTIDO EM PLACA DE ACM NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE CONTENDO O BRASÃO E O NOME DA OM EM FORMATO BLOCK LETTERS TIPO CAIXA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR ADESIVADO COM A LOGO SOLICITADA COM ENCAIXE DO ACRILICO DENTRO DA LETRA DE METAL.	634819	UN	1	66	R\$ 4.641,33	R\$ 306.327,78
146	PAINEL COM ACABAMENTO REVESTIDO EM PLACA DE ACM NA COR SOLICITADA PELO CONTRATANTE CONTENDO O BRASÃO E O NOME DA OM EM FORMATO BLOCK LETTERS TIPO CAIXA COM LATERAL DE 50MM COM PINTURA EXTERNA AUTOMOTIVA POLIURETÂNICA (PU) E ÁREA INTERNA PINTADA DE BRANCO FOSCO PARA MELHOR REFLEXÃO DA LUZ, ILUMINADA COM LED ECO LUXXUS 160 IP67 CW 15,2M 100MD 12V 72W 7200K DE ALTA POTENCIA FIXADA COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PRÉ MONTADO E FECHADA COM ACRÍLICO CAST TRANSLÚCIDO 3MM OU SIMILAR ADESIVADO COM A LOGO SOLICITADA COM ENCAIXE DO ACRILICO DENTRO DA LETRA DE METAL. - IDEM AO ITEM 145 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 20%	634819	UN	1	16	R\$ 4.641,33	R\$ 74.261,28
147	PASTAS PARA SEMINÁRIO EM PAPEL CARTÃO 300 GR., NO FORMATO ABERTO DE 47 X 42 CM E FECHADO DE 22,5 X 31 CM, COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA, CONFORME ARTE A SER FORNECIDA POR V.SAS., COM LAMINAÇÃO EM ALTO BRILHO, MAIS CORTE, VINCO E COLAGEM.	473490	UN	1	9005	R\$ 6,78	R\$ 61.053,90

148	PEÇA DECORATIVA EM HOMENAGEM INSTITUCIONAL, CONFECCIONADA EM MDF TEXTURIZADO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO EM RECORTE A LASER EM MÚLTIPLAS CAMADAS (EFEITO 3D), REPRESENTANDO A FACHADA DO ORGANIZAÇÃO MILITAR (OM). A IMAGEM FRONTAL DO PRÉDIO É APLICADA POR IMPRESSÃO UV COM ALTA RESOLUÇÃO E CORES VIVAS A BASE DA PEÇA POSSUI APLICAÇÃO DE TRÊS PLACAS PERSONALIZADAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM TINTA UV RESISTENTE À ABRASÃO, CONTENDO INSCRIÇÕES COMEMORATIVAS E BRASÃO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR EM CORES. AS PLACAS ESTÃO CENTRALIZADAS E FIXADAS DIRETAMENTE SOBRE A BASE DE MDF. DIMENSÕES APROXIMADAS DA PEÇA: 40 CM (LARGURA) X 8 CM (ALTURA) X 7 CM (ESPESSURA DA BASE). PARTE TRASEIRA COM SUPORTE PARA EXPOSIÇÃO EM SUPERFÍCIE PLANA. BASE COM PROTEÇÃO AVELUDADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PERSONALIZADA. AS FOTOS E IMAGENS DA FACHADA DA OM SERÃO FORNECIDAS PELA CONTRATANTE.	444452	UN	1	653	R\$ 234,50	R\$ 153.128,50
149	PEÇA DECORATIVA EM HOMENAGEM INSTITUCIONAL, CONFECCIONADA EM MDF TEXTURIZADO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO EM RECORTE A LASER EM MÚLTIPLAS CAMADAS (EFEITO 3D), REPRESENTANDO A FACHADA DO ORGANIZAÇÃO MILITAR (OM). A IMAGEM FRONTAL DO PRÉDIO É APLICADA POR IMPRESSÃO UV COM ALTA RESOLUÇÃO E CORES VIVAS A BASE DA PEÇA POSSUI APLICAÇÃO DE TRÊS PLACAS PERSONALIZADAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM TINTA UV RESISTENTE À ABRASÃO, CONTENDO INSCRIÇÕES COMEMORATIVAS E BRASÃO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR EM CORES. AS PLACAS ESTÃO CENTRALIZADAS E FIXADAS DIRETAMENTE SOBRE A BASE DE MDF. DIMENSÕES APROXIMADAS DA PEÇA: 40 CM (LARGURA) X 8 CM (ALTURA) X 7 CM (ESPESSURA DA BASE). PARTE TRASEIRA COM SUPORTE PARA EXPOSIÇÃO EM SUPERFÍCIE PLANA. BASE COM PROTEÇÃO AVELUDADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PERSONALIZADA. AS FOTOS E IMAGENS DA FACHADA DA OM SERÃO FORNECIDAS PELA CONTRATANTE. - IDEM AO ITEM 148 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	444452	UN	1	217	R\$ 234,50	R\$ 50.886,50
150	PLACA EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO MEDINDO 30 CM X 10 CM X 4 MM COM ARTE A SER FORNECIDA PELA OM E APLICADA NA MESMA EM ADESIVO DE ALTA RESOLUÇÃO COM PROTEÇÃO U.V NA FORMA DE IMPRESSÃO OU RECORTE ELETRÔNICO.	473487	UN	1	390	R\$ 42,76	R\$ 16.676,40
151	PLACA EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO MEDINDO 70 CM X 40 CM X 4 MM COM ARTE A SER FORNECIDA PELA OM E APLICADA NA MESMA EM ADESIVO DE ALTA RESOLUÇÃO COM PROTEÇÃO U.V NA FORMA DE IMPRESSÃO OU RECORTE ELETRÔNICO.	483515	UN	1	352	R\$ 233,28	R\$ 82.114,56
152	PLACA EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO MEDINDO 70 CM X 40 CM X 4 MM COM ARTE A SER FORNECIDA PELA OM E APLICADA NA MESMA EM ADESIVO DE ALTA RESOLUÇÃO COM PROTEÇÃO U.V NA FORMA DE IMPRESSÃO OU RECORTE ELETRÔNICO. - IDEM AO ITEM 151 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 5%	483515	UN	1	18	R\$ 233,28	R\$ 4.199,04
153	PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, NO TAMANHO DE 30CM X 12CM, COM ESPESSURA DE 3MM, COM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITALIZADA DA LOGOMARCA, NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR O NOME POR EXTENSO DA OM.	310342	UN	1	380	R\$ 44,96	R\$ 17.084,80
154	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 23 X 18 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO E EMBLEMA COLORIDO DA OM EM IMPRESSÃO DTF UV , FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÉ/PRETO, NA MEDIDA DE 26 X 21 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE.	477576	UN	1	522	R\$ 202,32	R\$ 105.611,04
155	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 23 X 18 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO E EMBLEMA COLORIDO DA OM EM IMPRESSÃO DTF UV , FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÉ/PRETO, NA MEDIDA DE 26 X 21 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE. - IDEM AO ITEM 154 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	477576	UN	1	173	R\$ 202,32	R\$ 35.001,36

156	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 28 X 23 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM EM IMPRESSÃO DTF UV, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ/PRETO, NA MEDIDA DE 31 X 26 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE.	477576	UN	1	450	R\$ 210,65	R\$ 94.792,50
157	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 28 X 23 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM EM IMPRESSÃO DTF UV, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ/PRETO, NA MEDIDA DE 31 X 26 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE. - IDEM AO ITEM 156 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	477576	UN	1	150	R\$ 210,65	R\$ 31.597,50
158	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 32 X 52 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM E TEXTO, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ, NA MEDIDA DE 38 X 58 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE.	447884	UN	1	465	R\$ 317,57	R\$ 147.670,05
159	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 32 X 52 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM E TEXTO, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ, NA MEDIDA DE 38 X 58 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE. - IDEM AO ITEM 159 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	447884	UN	1	155	R\$ 317,57	R\$ 49.223,35
160	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 33 X 24 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM E TEXTO, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ, NA MEDIDA DE 36 X 27 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE.	447884	UN	1	443	R\$ 264,67	R\$ 117.248,81
161	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 33 X 24 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM E TEXTO, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ, NA MEDIDA DE 36 X 27 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE. - IDEM AO ITEM 160 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	447884	UN	1	147	R\$ 264,67	R\$ 38.906,49
162	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 40 X 30 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM E TEXTO, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ, NA MEDIDA DE 46 X 36 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE.	447884	UN	1	439	R\$ 297,18	R\$ 130.462,02
163	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 40 X 30 CM, GRAVADA EM BAIXO RELEVO PELO PROCESSO DE FOTOCORROSÃO DO EMBLEMA COLORIDO DA OM E TEXTO, FIXADA EM BASE DE ACRÍLICO FUMÊ, NA MEDIDA DE 46 X 36 CM E ACONDICIONADA EM ESTOJO DE MADEIRA REVESTIDO DE VELUDINE. - IDEM AO ITEM 162 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	447884	UN	1	146	R\$ 297,18	R\$ 43.388,28
164	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 80 X 100 CM, COM GRAVAÇÃO DE LOGOMARCAS E TEXTOS EM BAIXO RELEVO, PELO PROCESSO DE FOTO CORROSÃO, PINTADAS EM SUAS CORES ORIGINAIS CONFORME DESCRIÇÃO HERÁLDICA, FIXADA EM BASE DE MADEIRA NA MEDIDA DE 86 X 106 CM, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA.	480458	UN	1	392	R\$ 558,00	R\$ 218.736,00
165	PLACA EM AÇO INOX/ ABS ESCOVADO, NO TAMANHO DE 80 X 100 CM, COM GRAVAÇÃO DE LOGOMARCAS E TEXTOS EM BAIXO RELEVO, PELO PROCESSO DE FOTO CORROSÃO, PINTADAS EM SUAS CORES ORIGINAIS CONFORME DESCRIÇÃO HERÁLDICA, FIXADA EM BASE DE MADEIRA NA MEDIDA DE 86 X 106 CM, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA. - IDEM AO ITEM 164 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	480458	UN	1	130	R\$ 558,00	R\$ 72.540,00
166	PLACA INDICATIVA TIPO BANDEIRA DUPLA-FACE (COM ARTE EM AMBOS OS LADOS) EM MATERIAL ACRÍLICO 4 MM ESPESSURA, COM SÍMBOLO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR EM ACRÍLICO SOBREPOSTO COM ADESIVAÇÃO RETRO-VERSO, FAIXA SUPERIOR NA COR DA CONTRATADA EM ACRÍLICO E NOME DA SEÇÃO EM RECORTE ELETRÔNICO, MEDINDO 30CM X 12CM. FIXAÇÃO NA PAREDE POR MEIO DE ESTRUTURA EM ACRÍLICO E PARAFUSO.	484148	UN	1	297	R\$ 291,33	R\$ 86.525,01

167	PLACA INDICATIVA TIPO BANDEIRA DUPLA-FACE (COM ARTE EM AMBOS OS LADOS) EM MATERIAL ACRÍLICO 4 MM ESPESSURA, COM SÍMBOLO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR EM ACRÍLICO SOBREPOSTO COM ADESIVAÇÃO RETRO-VERSO, FAIXA SUPERIOR NA COR DA CONTRATADA EM ACRÍLICO E NOME DA SEÇÃO EM RECORTE ELETRÔNICO, MEDINDO 30CM X 12CM. FIXAÇÃO NA PAREDE POR MEIO DE ESTRUTURA EM ACRÍLICO E PARAFUSO. - IDEM AO ITEM 166 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	484148	UN	1	98	R\$ 291,33	R\$ 28.550,34
168	PLACA INDICATIVA TIPO BANDEIRA DUPLA-FACE (COM ARTE EM AMBOS OS LADOS) EM MATERIAL ACRÍLICO 4 MM ESPESSURA, COM SÍMBOLO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR EM ACRÍLICO SOBREPOSTO COM ADESIVAÇÃO RETRO-VERSO, FAIXA SUPERIOR NA COR DA CONTRATADA EM ACRÍLICO E NOME DA SEÇÃO EM RECORTE ELETRÔNICO, MEDINDO 60 CM X 25 CM. FIXAÇÃO NA PAREDE POR MEIO DE ESTRUTURA EM ACRÍLICO E PARAFUSO.	359757	UN	1	297	R\$ 511,47	R\$ 151.906,59
169	PLACA INDICATIVA TIPO BANDEIRA DUPLA-FACE (COM ARTE EM AMBOS OS LADOS) EM MATERIAL ACRÍLICO 4 MM ESPESSURA, COM SÍMBOLO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR EM ACRÍLICO SOBREPOSTO COM ADESIVAÇÃO RETRO-VERSO, FAIXA SUPERIOR NA COR DA CONTRATADA EM ACRÍLICO E NOME DA SEÇÃO EM RECORTE ELETRÔNICO, MEDINDO 60 CM X 25 CM. FIXAÇÃO NA PAREDE POR MEIO DE ESTRUTURA EM ACRÍLICO E PARAFUSO. - IDEM AO ITEM 168 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	359757	UN	1	98	R\$ 511,47	R\$ 50.124,06
170	PORTA CERTIFICADO DE MESA. ORIENTADO NA HORIZONTAL, TAMANHO A3 30X40 CM. MOLDURA COM BASE PARA UTILIZAÇÃO EM MESA DE ESCRITÓRIO. BASE FEITA EM MADEIRA REFLORESTÁVEL. VIDRO PROTETOR TRANSPARENTE	255258	UN	1	810	R\$ 31,95	R\$ 25.879,50
171	PORTA-CRACHÁ (TIPO B), RETRÁTIL, COM 30MM DE DIÂMETRO INJETADO EM ABS E LOGOMARCA DA OM EM AÇO INOX NA MEDIDA DE 25MM DE DIÂMETRO, CLIP METÁLICO, ALÇA TRANSPARENTE.	402595	UN	1	2440	R\$ 8,09	R\$ 19.739,60
172	PRISMA DE MESA EM ACRÍLICO FUMÊ, CADA FACE MEDINDO 25CM X 7CM, COM PLACA EM AÇO INOX, MEDINDO 22CM X 5CM, GRAVAÇÃO DE INÍGNIA, POSTO, NOME DE GUERRA E EMBLEMA DA OM PELO PROCESSO DE ADESIVAÇÃO EM IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA A 2.800DPI.	266322	UN	1	504	R\$ 101,00	R\$ 50.904,00
173	SACOLA PAPEL KRAFT ALÇA FITA TAMANHO M. MEDIDAS: 32x23x10 CM PERSONALIZADA COM ARTE DO LOGO DO DISTINTIVO DE ORGANIZAÇÃO MILITAR (DOM)	486654	UN	1	9800	R\$ 6,47	R\$ 63.406,00
174	TAPETE PERSONALIZADO CONFECCIONADO EM VINIL OU MATERIAL SINTÉTICO EQUIVALENTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, BASE ANTIDERRAPANTE, PROPRIEDADE ANTICHAMAS, DESTINADO A USO INTERNO OU EXTERNO, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA DE LOGOMARCA EM ALTA RESOLUÇÃO POR PROCESSO DIGITAL (JATO DE TINTA OU TECNOLOGIA EQUIVALENTE), NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,60 M X 0,60 M (ALTURA X LARGURA).	455887	UN	1	96	R\$ 234,02	R\$ 22.465,92
175	TAPETE PERSONALIZADO CONFECCIONADO EM FIBRA DE VINIL ENTRELAÇADA OU MATERIAL EQUIVALENTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM, BASE EMBORRACHADA OU EM PVC SÓLIDO ANTIDERRAPANTE, FILAMENTOS FIXADOS POR PROCESSO INDUSTRIAL DE FUSÃO OU VULCANIZAÇÃO, COM PROPRIEDADE ANTICHAMAS, RESISTENTE AO TRÁFEGO INTENSO, DESTINADO A USO INTERNO OU EXTERNO, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOMARCA POR PROCESSO DE IMPRESSÃO OU APLICAÇÃO PERMANENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,50 M X 0,60 M (COMPRIMENTO X LARGURA).	455887	UN	1	84	R\$ 425,25	R\$ 35.721,00

176	TOTÉM DE SINALIZAÇÃO E ORIENTAÇÃO VISUAL, CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM METAL E REVESTIMENTO EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO) OU MATERIAL EQUIVALENTE, DESTINADO A USO INTERNO OU EXTERNO, COM DIMENSÕES A SEREM DEFINIDAS EM PROJETO EXECUTIVO, CONTENDO APLICAÇÃO DE ELEMENTOS GRÁFICOS EM 2D, TAIS COMO EMBLEMAS INSTITUCIONAIS E SETAS DIRECIONAIS, POR MEIO DE RECORTE, APLICAÇÃO OU IMPRESSÃO DIGITAL. O FORNECIMENTO DEVERÁ INCLUIR A ELABORAÇÃO DO PROJETO, DESENVOLVIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE. UNIDADE DE MEDIÇÃO: METRO QUADRADO (M²)	631041	UN	1	102	R\$ 587,33	R\$ 59.907,66
177	TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL DE 8 MM DE ESPESSURA, FIXADOS EM BASE DE ACRÍLICO PRETO 17 X 10,5 CM BISOTADO, FIXADA EM OUTRA BASE DE MADEIRA 20 X 13 X 2 CM E PLAQUETAS EM AÇO INOX COM FUNDO EM BAIXO RELEVO PRETO E NOMES EM ALTO RELEVO NA MEDIDA 4 X 1,5 CM.	471251	UN	1	651	R\$ 243,55	R\$ 158.551,05
178	TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL DE 8 MM DE ESPESSURA, FIXADOS EM BASE DE ACRÍLICO PRETO 17 X 10,5 CM BISOTADO, FIXADA EM OUTRA BASE DE MADEIRA 20 X 13 X 2 CM E PLAQUETAS EM AÇO INOX COM FUNDO EM BAIXO RELEVO PRETO E NOMES EM ALTO RELEVO NA MEDIDA 4 X 1,5 CM.- IDEM AO ITEM 177 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP 25%	471251	UN	1	216	R\$ 243,55	R\$ 52.606,80
179	CORBÉLIA DE ROSAS BRANCAS E AMARELAS, CONFORME MODELO ANEXO A ESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	605163	UN	1	100	R\$ 583,48	R\$ 58.348,00
TOTAL: 7.427.478,64							



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	ANEXO III DO TERMO DE REFERÊNCIA - PLANILHA DE ITENS
Data/Hora de Criação:	10/03/2026 18:55:08
Páginas do Documento:	38
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	39
Hash MD5:	38c59267c5a3270241b6104b4f8c3792
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Major EVANDRO PRESOTTI no dia 10/03/2026 às 17:29:49 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Terceiro Sargento AMANDA FRANCA PINHEIRO no dia 13/03/2026 às 11:12:26 no horário oficial de Brasília.